Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от «30» сентября  2020 г.                                                                            № 4
с. Верхний Шергольджин

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Верхнешергольджинское»

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» статьей 27 Устава сельского поселения «Верхнешергольджинское» Совет решил:

          1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Верхнешергольджинское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Верхнешергольджинское» от 30.06.2014 г. № 67 (с изменениями утверждёнными решением Совета от 01.03.2016 г. № 24, от 20.03.2017 г. № 46)  (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 3 исключить.

    2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах сельского поселения «Верхнешергольджинское».

         3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район» в разделе сельского поселения «Верхнешергольджинское».

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Верхнешергольджинское»                               В.М. Беломестнов